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Warszawa, 3 października 2023 r. 

Uczestnicy KDPW  

Uczestnicy KDPW_CCP  

Uczestnicy RT EMIR  

Podmioty zainteresowane 

 

 

dot.: zmian w systemach informatycznych KDPW i KDPW_CCP zaplanowanych na 2024 r. 

 

 

Szanowni Państwo,  

 

poniżej przedstawiamy informację o naszych planach na 2024 r. związanych z modyfikacjami  

w systemach informatycznych KDPW i KDPW_CCP, które zamierzamy wdrożyć w 2024 r. oraz  

o projektach, które w 2024 r. będą na zaawansowanym etapie realizacji i będą miały wpływ na zmiany 

w Państwa systemach informatycznych w kolejnych latach.  

Wymienione inicjatywy wynikają  z rozwoju  naszych usług lub są dostosowaniem do nowych regulacji.  

Mamy nadzieję, że zakres opisanych przedsięwzięć umożliwi Państwu zaplanowanie zmian  

w systemach informatycznych z odpowiednim wyprzedzeniem oraz wpłynie na organizację oraz 

efektywność wdrożeń zarówno po Państwa jak i po naszej stronie. 

W celu przybliżenia szczegółów związanych z planami na rok 2024, planujemy spotkanie  

z przedstawicielami organizacji zrzeszających uczestników, w tym w szczególności z przedstawicielami 

Rady Banków Depozytariuszy i Izby Domów Maklerskich, z przedstawicielami dostawców Państwa 

systemów informatycznych a także z uczestnikami, którzy nie należą do ww. Stowarzyszeń. Spotkanie 

on-line odbędzie się w dniu 9 listopada o g. 10:00 z użyciem MS Teams.  

Zaproszenie na spotkanie prześlemy odrębną wiadomością, po skompletowaniu danych o uczestnikach 

spotkania. W sprawach organizacyjnych, w tym w sprawie zgłoszenia udziału w spotkaniu, prosimy 

o kontakt na adres: bozena.koziorynski@kdpw.pl do dnia 3 listopada br. 

mailto:bozena.koziorynski@kdpw.pl
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Zgodnie z zasadą wprowadzania zmian systemowych w ramach okien wdrożeniowych, po analizie 

zakresów i harmonogramów projektów, na 2024 rok zaplanowaliśmy cztery główne terminy: 

 wiosenne okno wdrożeniowe (dla RT) w terminie: 27-28 kwietnia, 

 wiosenne okno wdrożeniowe (dla CSD) w terminie: 29 maja, 

 letnie okno wdrożeniowe (dla CSD)  w terminie: 2 września, 

 jesienne okno wdrożeniowe (dla CSD)  w terminie: 16-17 listopada. 

Poniżej lista projektów związanych ze zmianami w systemach informatycznych KDPW i KDPW_CCP, 

która może ulec modyfikacji w przypadku zmian otoczenia zewnętrznego, w szczególności regulacyjnego i nowych 

potrzeb biznesowych. 

 

L.p. Projekt 

Usługi CSD 

Usługi CCP 

Usługi RT 

Terminy  

1. 

Dostosowanie systemu Repozytorium Transakcji EMIR  

do zmian wynikających z EMIR REFIT oraz raportowania 

danych do RT KDPW przez KDPW_CCP 

Usługi RT 27-28 kwietnia 2024 r. 

2. 
Zmiany związane z obszarem ujawnień posiadaczy 
certyfikatów  inwestycyjnych 

Usługi CSD 29 maja 2024 r. 

3. 
Wdrożenie zmian w procesie dyscypliny rozrachunku dot. 
sposobu poboru i redystrybucji kar 

Usługi CSD 2 września 2024 r. 

4. Implementacja nowych rozwiązań w zakresie obsługi WZ Usługi CSD 16-17 listopada 2024 r. 

5. 
Dostosowanie systemów GK KDPW do nowego systemu 

transakcyjnego WATS 

Usługi CSD 
Usługi CCP 
Usługi RT 

 (zgodnie z harmonogramem 

GPW WATS) listopad 2024 r. 

6. 
Modernizacja obsługi certyfikatów dostępowych  

w obszarze komunikacji A2A 

Usługi CSD 
Usługi CCP 

grudzień 2024 r. 

7. 
Przygotowanie usługi rozliczenia instrumentów OIS 

opartych na WIRON oraz konwersji WIBOR legacy portfolio 
Usługi CCP 

czerwiec 2024 r. i 

grudzień 2024 r. 

8. 
Zmiany w obszarze Portalu danych GK KDPW, w tym rozwój 

Rejestru Zobowiązań Emitentów 
Usługi CSD 25-26 maja 2024 r. 

9. Nowe rozwiązania w obszarze Portalu usług GK KDPW    

 
9.1 Wdrożenie zmian w sposobie nadawania dostępu do 

aplikacji w Portalu usług GK KDPW 

Usługi CSD 
Usługi CCP 
Usługi RT 

czerwiec 2024 r. 

 
9.2 Udostępnienie interfejsu GUI dla uczestników 

bezpośrednich KDPW 
Usługi CSD  grudzień 2024 r.  

 9.3 Udostępnienie interfejsu do wymiany korespondencji Usługi CSD 
Usługi CCP 

grudzień 2024 r. 

10. Dostosowanie GK KDPW do systemu SORBNET3 Usługi CSD czerwiec 2025 r. 
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WIOSENNE OKNO WDROŻENIOWE_RT_27-28 kwietnia 2024 r. 

1. Dostosowanie systemu Repozytorium Transakcji EMIR do zmian wynikających z EMIR REFIT 

oraz raportowania danych do RT KDPW przez KDPW_CCP  

dostosowanie systemów informatycznych uczestników Repozytorium Transakcji EMIR – obligatoryjne  

Mając na szczególnym względzie dostosowanie systemu Repozytorium Transakcji EMIR do zmian 

wynikających z rozporządzenia EMIR REFIT, w Grupie KDPW prowadzony jest projekt mający na celu 

gruntowną przebudowę oraz modernizację systemu Repozytorium Transakcji. Warto zauważyć, że  

w ramach projektu przygotowano wysokowydajną infrastrukturę informatyczną opartą o nowe 

technologie. Natomiast do najważniejszych zmian funkcjonalnych wynikających z EMIR REFIT należy 

wprowadzenie obowiązkowości raportowania przy użyciu komunikatów xml, zgodnych ze schematami 

w standardzie ISO20022 (komunikaty te można podzielić na dwa rodzaje: przychodzące - zgłaszane 

przez uczestników oraz wychodzące - zwrotne, wysyłane przez RT EMIR w ramach udzielanych 

odpowiedzi oraz generowane w związku z obowiązkiem generowania i udostępniania uczestnikom 

raportów End of Day). Kolejną istotną zmianą jest rozszerzenie zakresu danych przekazywanych 

do KDPW i związanych ze zgłaszaniem zezwoleń na raportowanie delegowane za pośrednictwem 

dedykowanego komunikatu (trar.rlt.001.02).  

Materiały: Informacje dotyczące wdrożenia EMIR REFIT przekazaliśmy Państwu oraz opublikowaliśmy 

na stronie internetowej KDPW (link do materiałów) w maju 2023 r., natomiast szczegółowe materiały 

dot. zmian w systemie Repozytorium Transakcji EMIR oraz informacje o planowanych spotkaniach, 

dedykowanych kluczowym zagadnieniom, a także informacje odnośnie nowych parametrów 

połączeniowych przekażemy Państwu w październiku 2023 r.  

Zmieniona procedura obejmująca zgłaszanie do RT KDPW transakcji, wyceny i zabezpieczeń przez 

KDPW_CCP zostanie opublikowana w GUI zewnętrznym (strefa po zalogowaniu do usług KDPW_CCP). 

Testy: Udostępnienie środowiska testowego i rozpoczęcie testów z udziałem uczestników RT EMIR 

planujemy od dnia 11 grudnia 2023 r.  

Wdrożenie: Wdrożenie zmian dostosowujących system Repozytorium Transakcji EMIR 

oraz  KDPW_CCP do zmian wynikających z EMIR REFIT planowane jest w dniach 27-28 kwietnia 2024 r.  

 

WIOSENNE OKNO WDROŻENIOWE_CSD_29 maja 2024 r. 

2. Zmiany związane z obszarem ujawnień posiadaczy certyfikatów inwestycyjnych 

dostosowanie systemów informatycznych uczestników KDPW – obligatoryjne dla stosujących  

tę funkcjonalność  

 

Mając na celu umożliwienie ujawnienia posiadaczy certyfikatów inwestycyjnych,  zgodnie z wymogami 

art. 123a ustawy z dnia 27 maja 2004 r. o funduszach inwestycyjnych  i zarządzaniu alternatywnymi 

funduszami inwestycyjnymi (zmienionej ustawą z dnia 16 sierpnia 2023 r. o zmianie niektórych ustaw 

w związku z zapewnieniem rozwoju rynku finansowego oraz ochrony inwestorów na tym rynku),  

w KDPW planowane jest uruchomienie nowej usługi w obszarze ujawnienia posiadaczy certyfikatów 

https://www.kdpw.pl/pl/emir-refit.html
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inwestycyjnych. Utworzona zostanie nowa aplikacja internetowa dla emitentów do obsługi żądania 

ujawnienia oraz wymiany informacji o posiadaczach certyfikatów inwestycyjnych. Dla uczestników 

zaangażowanych w obsługę certyfikatów funduszy inwestycyjnych, zapewniona zostanie wymiana 

komunikatów elektronicznych zgodnych z ISO 20022. 

 

Materiały: Szczegółowe materiały dotyczące projektowanych zmian związanych z wdrożeniem nowych 

funkcjonalności, w tym struktury komunikatów systemowych przekażemy Państwu do końca stycznia 

2024 r.  

Testy: Udostępnienie środowiska testowego i rozpoczęcie testów z Państwa udziałem przewidujemy 

od początku kwietnia 2024 r.  

Wdrożenie: Uruchomienie usługi nastąpi w dniu 29 maja 2024 r.  

 

LETNIE OKNO WDROŻENIOWE_CSD_2 września 2024 r. 

3. Wdrożenie zmian w procesie dyscypliny rozrachunku dot. sposobu poboru i redystrybucji kar 

dostosowanie systemów informatycznych uczestników KDPW – obligatoryjne  

 

Mając na uwadze opublikowane w dniu 11 sierpnia 2023 r. zmiany w Standardach technicznych 

dot. obszaru dyscypliny rozrachunku (Rozporządzenie delegowane 2023/1626), w systemach 

informatycznych KDPW wprowadzone zostaną zmiany związane z obsługą procesu poboru kar 

pieniężnych za nieterminowy rozrachunek oraz zmiany w procesie redystrybucji naliczonych kwot 

do kontrahentów. W szczególności wszystkie naliczone kary pieniężne (również te dot. transakcji  

z udziałem CCP) będą podlegać rozrachunkowi za pośrednictwem KDPW. Zmianie ulegnie również 

zakres raportowania naliczonych kar do uczestników KDPW, a także zakres tworzonych zleceń 

płatniczych z rozrachunkiem kar. 

 

Materiały: Szczegółowe informacje dotyczące zakresu dostosowań przekażemy Państwu do końca 

marca 2024 r.  

Testy: Udostępnienie środowiska testowego i rozpoczęcie testów z Państwa udziałem przewidujemy 

od początku czerwca 2024 r.  

Wdrożenie: Wdrożenie planowane w terminie 2 września 2024 r.  

 

JESIENNE OKNO WDROŻENIOWE_CSD_16-17 listopada 2024 r. 

4. Implementacja nowych rozwiązań w zakresie obsługi WZ  

dostosowanie systemów informatycznych uczestników KDPW – obligatoryjne  

Wychodząc naprzeciw zgłaszanym przez Państwa oczekiwaniom, w roku 2024 zaplanowaliśmy prace 

projektowe mające na celu rozszerzenie zakresu usługi Walne Zgromadzenia (WZ) poprzez 

zapewnienie wymiany komunikatów ISO 20022 pomiędzy KDPW a instytucją reprezentującą emitenta 

oraz ulepszenie oprogramowania KDPW do obsługi walnych zgromadzeń. W szczególności planowana 

jest aktualizacja wersji komunikatów ISO 20022 z obszaru WZ oraz identyfikacji akcjonariuszy (jako 
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element strategicznych działań związanych z dostosowaniem do zmian wersji komunikatów w ramach 

systemu ECB SCoRE). Dodatkowo planowane jest udoskonalenie aplikacji internetowej WZ zgodnie  

z potrzebami zgłaszanymi przez emitentów. 

Materiały: Szczegółowe materiały dotyczące projektowanych zmian w systemach informatycznych 

KDPW, planujemy przekazać Państwu do końca czerwca 2024 r. 

Testy: Udostępnienie środowiska testowego i rozpoczęcie testów z Państwa udziałem przewidujemy 

od września 2024 r.  

Wdrożenie: Wdrożenie zmian planowane jest w dniach 16 - 17 listopada 2024 r. 

 

INNE WAŻNE PROJEKTY, PLANOWANE DO WDROŻENIA W LATACH 2024 - 2025  
(poza planowanymi oknami wdrożeniowymi), mogące mieć wpływ na Państwa systemy informatyczne: 

5. Dostosowanie systemów GK KDPW do nowego systemu transakcyjnego WATS 

dostosowanie systemów informatycznych uczestników KDPW i KDPW_CCP – obligatoryjne  

 

W Grupie Kapitałowej KDPW prowadzony jest projekt mający na celu dostosowanie systemów GK 

KDPW (głównie systemu kdpw_stream) do nowego systemu transakcyjnego WATS. Harmonogram 

prac projektowych po stronie GK KDPW jest zależny od harmonogramu projektu WATS.  

Z perspektywy zmian koniecznych do wprowadzenia po Państwa stronie, zidentyfikowaliśmy potrzebę 

zmian w obszarze komunikatów ISO20022 Securities Clearing (secl), które polegają na: 

 aktualizacji do obowiązującej obecnie wersji standardu Clearing 3.0,  

 dodaniu standardowej koperty komunikacyjnej KDPW stosowanej dla innych grup komunikatów,  

 a także poszerzeniu zawartości informacyjnej komunikatów do wymogów systemu WATS. 

Materiały: Szczegółowe materiały dot. zmian w komunikatach ISO20022 z obszaru Securities Clearing 

(secl) przekazaliśmy Państwu oraz opublikowaliśmy na stronie internetowej KDPW_CCP (link do 

materiałów) w marcu 2023 r. 

Testy: Podłączenie systemów GK KDPW do środowiska testowego GPW eUAT oraz środowiska GPW 

prePROD planujemy w terminach wynikających z harmonogramu wdrożenia GPW WATS, 

tj. odpowiednio: - do środowiska GPW eUAT w listopadzie 2023 r., do środowiska GPW prePROD 

w maju 2024 r. Nowe wersje komunikatów ISO20022 z obszaru Securities Clearing (secl) udostępnimy  

w środowisku testowym w marcu 2024 r. 

Wdrożenie: Wdrożenie nowych wersji komunikatów (secl) nastąpi łącznie z wdrożeniem nowego 

systemu WATS, które zgodnie z obecnym harmonogramem planowane jest w listopadzie 2024 r. 

6. Modernizacja obsługi certyfikatów dostępowych w obszarze komunikacji A2A  

dostosowanie systemów informatycznych uczestników KDPW i KDPW_CCP – obligatoryjne  

GK KDPW rozwija swoje usługi dbając o ich bezpieczeństwo cybernetyczne i konsekwentnie inicjując 

działania na rzecz podnoszenia poziomu bezpieczeństwa systemów informatycznych. Takim 

działaniem jest rozpoczęty w  2023 roku projekt ukierunkowany na modernizację połączeń  

w modelu A2A pomiędzy systemami informatycznymi GK KDPW a uczestnikami poszczególnych usług.  

https://www.kdpwccp.pl/pl/komunikaty-xml-zmiany-93.html
https://www.kdpwccp.pl/pl/komunikaty-xml-zmiany-93.html
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Pierwszy etap projektu swoimi zmianami objął obszary komunikacji A2A w zakresie usług RT EMIR,  

RT SFTR, ARM (z wyjątkiem komunikacji realizowanej w ramach SWI). W ramach wprowadzanych 

zmian, opracowana została aplikacja Certyfikaty A2A dostępna w Portalu usług GK KDPW, pozwalająca 

na zarządzanie certyfikatami elektronicznymi wykorzystywanymi do uwierzytelnienia się systemów 

do komunikacji opartej o kolejki MQ, przy jednoczesnej zmianie algorytmów szyfrujących 

oraz ujednoliceniu schematu wykorzystywanego do ich generacji. Wprowadzono również jednolite 

zasady związane z segregacją usług w ramach komunikacji A2A, ujednoliceniem nazewnictwa 

w obszarach konfiguracji kolejek oraz zarządzaniem dostępem do środowisk testowych.  

Etap drugi przedsięwzięcia obejmie modernizację w zakresie komunikacji SWI, czyli w obszarze 

dotyczącym usług dla uczestników bezpośrednich KDPW (w tym także w ramach usług ARM 

oraz Systemu Rekompensat) oraz uczestników rozliczających KDPW_CCP. W ramach zmian, poza 

przeniesieniem w obszar usług SWI modelu wprowadzonego etapem pierwszym projektu, na poziomie 

GK KDPW wprowadzona zostanie separacja w zakresie uwierzytelniania się do komunikacji MQ  

w KDPW oraz KDPW_CCP. Oznaczać to będzie konieczność wystąpienia o odrębny certyfikat celem 

ustanowienia komunikacji A2A z KDPW_CCP. Nastąpi również zmiana protokołu ESDK polegająca 

na odstąpieniu od weryfikacji podpisu cyfrowego przekazywanych komunikatów. Całość oznaczać 

będzie także zmiany w zakresie odejścia od dotychczasowego modelu porozumień bilateralnych 

oraz Regulaminu SWI.  

Materiały: Szczegółowe materiały dot. planowanych zmian, w tym specyfikację konfiguracji MQ  

w komunikacji A2A, instrukcje i opis procesu wdrożenia zmian w komunikacji A2A, przekażemy 

Państwu w grudniu 2024 r. 

Wdrożenie: Wprowadzanie zmian planowane jest na koniec roku 2024, a okna przełączeniowe 

na nowe rozwiązania będą planowane na początek roku 2025. 

7. Przygotowanie usługi rozliczenia instrumentów OIS opartych na WIRON oraz konwersji WIBOR 

legacy portfolio 

dostosowanie systemów informatycznych uczestników KDPW_CCP – obligatoryjne  

Od 2022 r., w następstwie reformy wskaźników referencyjnych oraz planem wprowadzenia nowego 

wskaźnika referencyjnego stopy procentowej WIRON, w KDPW_CCP realizowany jest projekt mający 

na celu dostosowanie systemów informatycznych oraz procesów i regulacji w zakresie rozliczeń  

i zarządzania ryzykiem do obsługi nowego wskaźnika referencyjnego WIRON oraz konwersji portfela 

transakcji na nowe instrumenty.  

Materiały: Informacje dot. rozliczania instrumentów OIS opartych na WIRON oraz konwersji legacy 

portfolio są na bieżąco przekazywane Uczestnikom w ramach prac Narodowej Grupy Roboczej 

(strumień #6 – izby rozliczeniowe). Zmiany do Szczegółowych Zasad Systemu Rozliczeń OTC dot. 

rozliczania instrumentów OIS opartych na WIRON, przekażemy Państwu po uzyskaniu autoryzacji 

(planowane na kwiecień-maj 2024 r.). Szczegółowe materiały dotyczące konwersji legacy portfolio 

planujemy przekazać maj – czerwiec 2024 r. 

Testy: Testy rozliczeń standardowego kontraktu OIS na WIRON rozpoczęły się  w październiku 2023 r.  
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Testy rozliczeń transakcji OIS z dodatkowymi charakterystykami planujemy rozpocząć w kwietniu 

2024 r. Testy konwersji legacy portfolio planujemy rozpocząć w czerwcu 2024 r. 

Wdrożenie: Uruchomienie rozliczeń transakcji OIS planowane jest po uzyskaniu autoryzacji (czerwiec 

2024 r.). Konwersja legacy portfolio, zgodnie z mapą drogową NGR planowana jest w IV kwartale 

2024 r.  

8. Zmiany w obszarze Portalu danych GK KDPW, w tym rozwój Rejestru Zobowiązań Emitentów 

Grupa KDPW rozwija zarówno technologiczną jak i merytoryczną zawartość Portalu danych 

(https://data.kdpw.pl). Naszym długofalowym celem jest dostarczenie Państwu kompleksowego 

zakresu danych referencyjnych w stopniu umożliwiającym zoptymalizowanie procesów i czynności 

wykonywanych w obszarze bazodanowym po Państwa stronie. Mając powyższe na uwadze, w roku 

2024 planujemy udoskonalenie obecnych oraz uruchomienie kolejnych raportów zawierających dane 

z obszaru centralnego depozytu i izby rozliczeniowej. 

 

Prowadzimy również projekt mający na celu wprowadzenie zmian do Rejestru Zobowiązań Emitentów 

(zbioru informacji o bieżącym zadłużeniu emitentów z tytułu zobowiązań wynikających  

z wyemitowanych przez nich obligacji, listów zastawnych oraz certyfikatów inwestycyjnych). Główny 

obszar modyfikacji wynikać będzie z przepisów ustawy art. 7c ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  

o obrocie instrumentami finansowymi (zmienionej ustawą z dnia 16 sierpnia 2023 r. o zmianie 

niektórych ustaw w związku z zapewnieniem rozwoju rynku finansowego oraz ochrony inwestorów na 

tym rynku). Dodatkowo wprowadzone zostaną funkcjonalności pozwalające na zgłaszanie szczegółów 

zmian związanych z zadłużeniem i zobowiązaniami emitentów oraz z przejęciami ewidencji 

instrumentów danego emitenta między podmiotami uprawnionymi, za pośrednictwem 

udostępnianych przez KDPW aplikacji. 

Wdrożenie: Wprowadzanie zmian w RZE wynikających ze zmian przepisów ustawy art. 7c ust. 1 ustawy 

z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi planowane jest w terminie 25-26 maja 

2024 r. 

9. Nowe rozwiązania w obszarze Portalu usług GK KDPW 

dostosowanie systemów informatycznych uczestników KDPW i KDPW_CCP – fakultatywne 

Grupa Kapitałowa KDPW nieprzerwanie pracuje nad doskonaleniem kanałów komunikacji ze swoimi 

klientami. Rozwija oraz tworzy nowe aplikacje dostępne poprzez Portal usług Grupy KDPW 

(https://online.kdpw.pl) oraz, co bardzo istotne, dąży do maksymalnego uproszczenia procesu 

dostępowego do poszczególnych aplikacji.  

 

       9.1 Zmiany w sposobie nadawania dostępu do aplikacji w Portalu usług GK KDPW 

Obecnie, w GK KDPW finalizowane są prace nad zmianą procesu uzyskania dostępu do aplikacji  

w ramach Portalu usług GK KDPW, związane z wprowadzeniem nowej roli - Administratora grupy usług, 

który upoważniony przez Państwa, będzie mógł samodzielnie zarządzać autoryzacją Państwa 

pracowników do już istniejących oraz nowych usług. W tym celu tworzone są nowe komponenty 

https://data.kdpw.pl/
https://online.kdpw.pl/
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Portalu usług GK KDPW, w szczególności nowy moduł Moje konto dla użytkowników oraz rozbudowany 

zostanie system zarządzania uprawnieniami - o nową rolę Administratora grupy usług. 

Materiały: Szczegółowe materiały dot. planowanych zmian, w tym procesu nadawania uprawnień 

dla Administratora grupy usług oraz pozostałych użytkowników, przekażemy Państwu w kwietniu 

2024 r. 

Wdrożenie: Wprowadzanie zmian w sposobie nadawania dostępu do aplikacji w Portalu usług GK 

KDPW planowane jest w czerwcu 2024 r. 

 

      9.2 Udostępnienie interfejsu GUI dla uczestników bezpośrednich KDPW 

W ramach prac nad uzupełnieniem swojej oferty w zakresie komunikacji z klientami, w szczególności 

mając na uwadze Tych z Państwa, którzy nie mają potrzeby korzystania z kanału A2A, Grupa KDPW 

prowadzi prace nad uruchomieniem nowej aplikacji dla uczestników bezpośrednich KDPW, 

która swoim zakresem docelowo obejmie podstawowe usługi centralnego depozytu a w szczególności 

możliwość dołączenia komunikatu systemowego xml wytworzonego w systemie uczestnika i wysłanie 

go do KDPW.  

Wdrożenie: Uruchomienie nowej aplikacji z podstawowymi usługami centralnego depozytu planowane 

jest w grudniu 2024 r. 

 

      9.3 Udostępnienie interfejsu do wymiany korespondencji 

GK KDPW prowadzi również prace nad udostępnieniem poprzez Portal usług Grupy KDPW nowych 

aplikacji dla uczestników bezpośrednich i rozliczających obsługujących korespondencję plikową.  

Wdrożenie: Uruchomienie obsługi korespondencji plikowej w ramach Portalu usług GK KDPW 

planowane jest w grudniu 2024 r. 

 

WAŻNE! W następstwie uruchomienia w Portalu usług GK KDPW nowych aplikacji opisanych w pkt. 

9.2 i 9.3 oraz przejęciem przez te aplikacje funkcji wymiany danych (komunikatów systemowych  

i korespondencji) – obecnie funkcjonujący kanał komunikacji U2A - ESDI/Web, zostanie wyłączony  

z użytkowania. 

10. Dostosowanie GK KDPW do systemu SORBNET3  

Prowadzone w Grupie KDPW prace dostosowawcze do nowego, projektowanego przez NBP systemu 

SORBNET3 mają na celu zapewnienie kontynuacji realizowania rozrachunku pieniężnego w pieniądzu 

banku centralnego. W systemie SORBNET3 wprowadzona zostanie w szczególności nowa struktura 

rachunków pieniężnych (m.in. uczestnicy będą mogli posiadać, poza głównym jeszcze inne rachunki 

bieżące, a systemy zewnętrzne będą posiadały rachunki pomocnicze), co umożliwi zwiększenie 

elastyczności w zakresie ustanawianych relacji uczestników bezpośrednich KDPW nie posiadających 

rachunków bankowych w NBP z bankami-płatnikami ustanawianymi na potrzeby operacji 

wykonywanych przez KDPW. 

W ramach dostosowań do SORBNET3 w systemach informatycznych GK KDPW wprowadzone zostaną 

odpowiednie zmiany (obsługa rozrachunku transakcji w PLN, obsługa wypłaty świadczeń z papierów 

wartościowych w PLN oraz dokonywanie rozrachunku w PLN pozostałych operacji). 



 

9 z 9 

 

 

Materiały: Szczegółowe informacje dotyczące przyjętych rozwiązań przez KDPW przekażemy Państwu 

w marcu 2024 r. 

Testy: Poza obowiązkowym zestawem testów wymaganych przez NBP, w czwartym  kwartale 2024 r. 

KDPW planuje rozpocząć testy z udziałem uczestników. 

Wdrożenie: Uruchomienie systemu SORBNET3 (pierwszy dzień operacyjny), zgodnie  

z harmonogramem NBP – planowane jest na dzień 9 czerwca 2025 r. 

 

 

Z poważaniem 

 

Maciej Trybuchowski                   Sławomir Panasiuk               

Prezes Zarządu                                        Wiceprezes Zarządu          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości:  

Narodowy Bank Polski 

Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

BondSpot S.A.  

Izba Domów Maklerskich 

Rada Banków Depozytariuszy przy ZBP 

Urząd Komisji Nadzoru Finansowego 
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